
UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION Nº2020-11-20-1 O 
du conseil d'administration de l'Université de Nantes 

Séance du 20 novembre 2020 

POINT 14- APPROBATION DES TARIFS 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'éducation ; 
VU les statuts de l'université de Nantes ; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE avec 27 voix pour, 1 voix contre et 6 abstentions, les tarifs, tels qu'annexés. 

Membres en exercice : 35 
Nombre de votants : 34 
Voix pour : 27 
Voix contre : 1 
Abstentions : 6 

À Nantes, le 20 novembre 2020. 

Présidente r-U~~s~~f ntes 

Carine)iRNAUL T 

Extrait transmis âu recteur chancelier des Universités le : 
Affiché le : - - 2 DEC. 20'-0 



Université de Nantes 02/11/2020
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 20/11/2020

N° Tarif UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Formation

12994 IUT La Roche sur Yon 07/09/2020 tarif horaire formation en alternance Diplôme Universitaire de Technologie en
Gestion des Entreprises et des Administrations

11850 € NA 1 Heure(s) - tarif horaire de 15euros ht pour formation en alternance
Diplôme Universitaire de Technologie en Gestion des Entreprises et

des Administrations soit 790 heures par année à 15euros ht =
11850 euros/an

20/11/2020 - Sans date de fin

12995 IUT La Roche sur Yon 07/09/2020 tarif horaire formation professionnelle dans le cadre du plan de reconversion
des salariés de Michelin

9000 € NA 1 Heure(s) - contrat à destination des salariés du plan de
reconversion Michelin soit 600 heures à 15 euros ht

20/11/2020 - Sans date de fin

12996 IUT La Roche sur Yon 07/09/2020 tarif horaire formation professionnelle licence professionnelle Administration
Sécurité Systèmes Réseaux pour l'Hôpital Mazurelle

5003 € NA 1 Heure(s) - Contrat de formation à destination de M. ARNAUD
PINSON   licence professionnelle Administration Sécurité Systèmes

Réseaux pour l'Hôpital Mazurelle de La Roche sur Yon. Soit 465
heures à 10.76 euros ht= 5003.40 euros HT

20/11/2020 - Sans date de fin

12992 IUT La Roche sur Yon 07/09/2020 tarif horaire cursus payant contrat de professionnalisation 5400 € NA 1 Heure(s) - tout contrat de professionnalisation et cursus payant de
l'IUT de La Roche sur Yon soit 12 euros de l'heure avec 450 heures

de cursus

20/11/2020 - Sans date de fin

12993 IUT La Roche sur Yon 07/09/2020 tarif horaire "compte personnel de formation Transition pro." (ex-Fongecif)" et
contrat de formation professionnelle

6750 € NA 1 Heure(s) - tarif horaire de 15euros ht pour toutes les formations de
l'IUT de La Roche sur Yon :  "compte personnel de formation

Transition pro." (ex-Fongecif)" et contrat de formation
professionnelle soit 450h de cursus à 15euros/h = 6750 euros 

20/11/2020 - Sans date de fin

Recherche
13141 IUT Saint Nazaire Reversement CAPACITES pour le laboratoire GEPEA UMR6144 dans le

cadre du projet Sirna-ens
6000 € NA 1 Unité(s) - n° 2020-20-SUPP-AGEPR00993 20/11/2020 - Sans date de fin

Colloque / Conférence
Location de salle

Divers

Page 1 / 1


	point 14 - Tarifs
	point 14 - Tableau des Tarifs

